石州瓦工業組合による知事表敬訪問について

 石州瓦産業は、県西部の代表的な基幹産業であり、日本三大産地の一つとなっています。

 この度、石州瓦工業組合及び石州瓦工業組合員の皆様が来庁され、知事を表敬訪問され

ますのでお知らせいたします。

記

■訪問者

石州瓦工業組合 理事長          亀谷 典生 様（亀谷窯業有限会社 代表取締役社長）

        専務理事         森﨑 延正 様

        販路開拓コーディネーター 松村 和久 様

瓦百景株式会社 代表取締役        芝尾 宜秀 様

        常務取締役        今﨑 真一郎 様

■日時・場所

日 時 ： 令和 7 年 7 月 24 日（木） 14：50～15：10

場 所 ： 島根県庁本庁舎 ３階 ３０１会議室

■内容

 （１）亀谷窯業有限会社による第 33 回中国地域ニュービジネス大賞（特別賞）受賞報告

 （２）瓦百景株式会社による石州瓦産業再編の取組報告

 （３）記念撮影

 【県 HP】

（島根創生を進めるための新規・拡充施策（令和 7 年度版））

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/zaisei/yosan/yosanr7/r7gaiyou.data/shinkikakujuR7.pdf

（島根創生計画［第２期］）

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/keikaku/shimanesousei/index.data/souseikeikaku2nd.pdf

島根創生計画

[第２期]

Ⅰ活力ある産業をつくる
 ２力強い地域産業づくり
  （１）ものづくり・IT 産業の振興(P.22)

島根県商工労働部産業振興課
担当者名 都間・岩田
TEL     0852-22-6648

Email   sangyo-shinko@pref.shimane.lg.jp

プレスリリース 令和7 年 7 月17 日（木）

https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/zaisei/yosan/yosanr7/r7gaiyou.data/shinkikakujuR7.pdf
https://www.pref.shimane.lg.jp/admin/seisaku/keikaku/shimanesousei/index.data/souseikeikaku2nd.pdf
mailto:sangyo-shinko@pref.shimane.lg.jp